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Informacja dla dziennikarzy 
 
 
Międzynarodowa Konferencja Naukowa KRAJOBRAZ ZBUDOWANY NA WĘGLU - Intelektualna 
i artystyczna perspektywa różnorodności krajobrazów w regionach poprzemysłowych 
odbędzie się 15 maja 2008 r. w Katowicach. Jej celem jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na 
problematykę ładu przestrzennego, zagospodarowania terenów poprzemysłowych oraz 
rewitalizacji obszarów miejsko-przemysłowych. 

Konferencja jest częścią projektu Od Karbonu do krajobrazu post-industrialnego – zapis 
zmian utrwalony poprzez wizję artystyczną i analizę naukową (COAL), realizowanego 
w ramach Programu Unii Europejskiej Kultura 2007-2013.  

Ten nietypowy Projekt prowadzony przez artystów i naukowców z Nord - Pas de Calais, Zagłębia 
Ruhry i Górnego Śląska. Zmiany w krajobrazie to wspólny mianownik tych regionów „zbudowanych 
na węglu”, w których szybkiemu rozwojowi przemysłu i gwałtownej urbanizacji nie zawsze 
towarzyszyła troska o środowisko. Obecnie na Śląsku krajobraz przemysłowy staje się 
poprzemysłowym, a tym przekształceniom towarzyszą trudne problemy środowiskowe, społeczne 
i ekonomiczne, których odbiciem staje się architektura krajobrazu. Warto zwrócić uwagę 
społeczeństwa na te problemy i ich związki z ochroną środowiska i dziedzictwa kulturowego. 

Do udziału w Konferencji zapraszamy naukowców i artystów, przedstawicieli administracji 
państwowej i samorządowej, inwestorów i wszystkich zainteresowanych stron. 

Konferencja adresowana jest do naukowców i artystów, przedstawicieli administracji państwowej 
i samorządowej, inwestorów oraz wszystkich zainteresowanych problematyką przekształceń 
terenów poprzemysłowych.  

14 maja 2008 r. w Rondzie Sztuki w Katowicach odbędzie się wernisaż wystawy .„W.Ę.G.I.E.L. – 
wystawa sztuki” przygotowanej w ramach projektu COAL, która następnie będzie prezentowana 
w Niemczech i we Francji. 

Więcej informacji na stronie internetowej Projektu www.coalexpo.eu 
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